

Hájek Aleš

Od: info <info@ostrava.cz>
Odesláno: 30. listopadu 2015 7:15
Komu: Hájek Aleš; Hasprová Constancia
Předmět: Fw: Žádost o informace podle dotaz - Počet žádostí o informace [<AX9564>]

Dobrý den,

na centrální e-mailovou adresu Magistrátu města Ostravy info@ostrava.cz byla doručena žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., kterou Vám předáváme k dalšímu řešení. E-mailová adresa odesílatele je foi+request-4733-1902442e@infoprovsechny.cz

Děkujeme Vám za spolupráci.

S pozdravem,

Veronika Šumšalová
Operátor
Kontaktní centrum
Magistrát města Ostravy
Tel: 844 12 13 14
Tel: 599 49 93 11
email: esmo@ostrava.cz

Email from Customer
Date: 29. listopadu 2015 10:43:25

From: foi+request-4733-1902442e@infoprovsechny.cz

To: "dotaz dotazy vznesené na instituci Město Ostrava" <info@ostrava.cz>

Subject: Žádost o informace podle dotaz - Počet žádosti o informace

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Povinný subjekt:
Statutární město Ostrava

Žadatel:

=====

Jméno: ██████████
Datum narození: ██████████
Adresa: ██████████
Adresa: ██████████

=====

[Authority name]

Vážená paní, vážený pane,

Prosím sdělte mi počet žádostí o informace vznesených na váš úřad podle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., které jste obdrželi zvlášť v období mezi 1.1. a 31.12. 2013 a 1.1. a 31.12. 2014. Dále prosím uveďte počet žádostí v prvním pololetí roku 2015 (do 30.6. 2015). Pokud jsou informace k dispozici, poskytněte mi přehled počtu odmítnutých a nezodpovězených žádostí o informace, opět za rok 2014 a první pololetí roku 2015.

Děkuji předem za vyřízení žádosti.

S přátelským pozdravem,

Informaci poskytněte elektronicky na email: foi+request-4733-1902442e@infoprovschvy.cz

Tato elektronická adresa je adresou pro doručování ve smyslu § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím. Na tuto adresu žádám i o doručení do vlastních rukou (rozhodnutí o odmítnutí žádosti) postupem podle § 19 odst. 8 Správního řádu. Řádným a včasným zpřístupněním informace na základě této žádosti беру на vědomí, že jste splnili svou povinnost podle zákona 106/1999 Sb.

Vámi poskytnutá informace bude automaticky zveřejněna na stránkách www.informaceprovsechny.cz. Použitím této služby žadatel s takovým zveřejněním vyjádřil souhlas.

Upozornění provozovatele služby:

S ohledem na to, že Vaše odpověď a poskytnuté informace budou automaticky zveřejněny na internetu, žádáme, abyste do své odpovědi ani do příloh NEUVÁDĚLI ŽÁDNÉ OSOBNÍ ÚDAJE ŽADATELE (adresu nebo datum narození). Pokud osobní údaje do odpovědi zahrnete, porušíte Zákon 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Doporučujeme tedy, abyste např. svou odpověď uvedli pouze oslovením "Vážený pane, vážená paní".

Datum podání:

29/11/2015

Vyloučení odpovědnosti: Tato zpráva a jakékoliv odpovědi na ni budou uveřejněny na stránkách Informace pro všechny. Naše pravidla o ochraně osobních údajů a autorských právech si přečtěte:
<http://infoprovsechny.cz/help/officers>

Pokud jste poskytovatelem informací a považujete naši službu za užitečnou, požádejte IT nebo oddělení spravující vaše webové stránky o propojení s našimi stránkami – ideálně tam, kde uveřejňujete povinné informace.

Hájek Aleš

Od: Hájek Aleš
Odesláno: 30. listopadu 2015 14:28
Komu: 'foi+request-4733-1902442e@infoprovsechny.cz'
Předmět: žádost o informace ze dne 29.11.2015
Podepsáno: ahajek@ostrava.cz

Dobrý den,

k Vaší žádosti ze dne 29.11.2015, v níž požadujete „sdělení počtu žádostí o informace vznesených na váš úřad podle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., které jste obdrželi zvláště v období mezi 1.1. a 31.12. 2013 a 1.1. a 31.12. 2014. Dále prosím uveďte počet žádostí v prvním pololetí roku 2015 (do 30.6. 2015). Pokud jsou informace k dispozici, poskytněte mi přehled počtu odmítnutých a nezodpovězených žádostí o informace, opět za rok 2014 a první pololetí roku 2015.“, uvádíme:

- 1) V souladu s §6 zákona 106/1999 o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, který uvádí v odst. 1 „ Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“ a v odst. 2 „Pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“, sdělujeme, že požadované informace za rok 2013 naleznete na našich webových stránkách pod tímto odkazem: <http://www.ostrava.cz/cs/urad/povinne-zverejnovane-informace/na-teto-strance-zahrnuji/i.-povinne-zverejnovane-informace-organu-verejne-spravy/17.-vyrocni-zpravy-podle-zakona-c.-106-1999-sb/vyrocní-zprava-za-rok-2013> a požadované informace za rok 2014 pod tímto odkazem: <http://www.ostrava.cz/cs/urad/povinne-zverejnovane-informace/na-teto-strance-zahrnuji/i.-povinne-zverejnovane-informace-organu-verejne-spravy/17.-vyrocni-zpravy-podle-zakona-c.-106-1999-sb/vyrocní-zprava-za-rok-2014>
- 2) S odkazem na §2, odst. 4 zákona 106/1999 o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, k požadovaným údajům za rok 2015 sdělujeme, že za 1. pololetí tohoto roku máme evidováno celkem 118 žádostí.

S pozdravem

Ing. Aleš Hájek
vedoucí oddělení

Magistrát města Ostravy
odbor vnitřních věcí
oddělení - středisko informačních služeb
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
T +420 599 443 335
M +420 731 437 935
E ahajek@ostrava.cz
W www.ostrava.cz